
ÚNOR 2025 STRANA 1ÚNOR 2025 STRANA 1

„Vážení spoluobčané, jaro na nás dýchá už každým dnem. A já osobně se velice těším na to, až se 

naše obec zase po zimě, blátě a všude rozkopaných pozemcích začne zelenat, kvést a opět se 

rozzáří barvami. Před obecním úřadem opět rozkvete květná louka, u posezení u křížku již raší 

tulipány a cibuloviny. A naše výle�ště zdobí nový vánoční strom - smrk pichlavý. Jsem pyšná na 

to, kolik práce se zde již udělalo a zároveň kolik plánů je ještě před námi. 

Během zimy se podařilo kompletně zrekonstruovat budovu na výle�š� - jsou zde nové toalety, 

komplet nové rozvody, nová kuchyň a vnitřní zázemí. Ale o tom více již v dalších čísle, až bude 

zcela hotovo. Nemůžu se dočkat, až výsledek zhodno�te sami. Rozdíl je to opravdu výrazný.

Leden je vždy měsícem podávání dotací na Olomoucký kraj - letos máme opět podány žádos� 

o 4 dotace - v oblas� kultury se jedná o vybavení stolů a židlí na výle�ště, v oblas� projektových 

příprav máme podáno na Projekt nové kanalizace, pro hasiče žádáme o novou pilu 

s příslušenstvím a v oblas� podpory venkova žádáme o rekonstrukci a výstavbu veřejného 

osvětlení. 

Přeji vám krásné a klidné svátky Velikonoc, bohatou pomlázku a pevné zdraví. Těším se na 

osobní setkání na našich kulturních akcích.”

ZPRAVODAJ OBCE ZPRAVODAJ OBCE 

ZÁBEŠTNÍ LHOTAZÁBEŠTNÍ LHOTA

c. 1/2025c. 1/2025

 Vaše starostka obce Katerina Vaše starostka obce Katerina Vaše starostka obce Katerina



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

ÚNOR 2025 STRANA 2ÚNOR 2025 STRANA 2

ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

Na prvním zastupitelstvu konaném 13.01.2025 na obecním úřadě se projednalo za přítomnos� 

všech zastupitelů:

-  podání žádos� o změnu PRVKOK - Zábeštní Lhota kanalizace,
-  žádost o finanční dar SRPŠ ZŠ a MŠ Prosenice ve výši 2.000 Kč,
-  výběrové řízení na projektanta kanalizace obce Zábeštní Lhota - firma AQOL s.r.o. Olomouc,
-  schválení podání žádos� o komplexní pozemkové úpravy,
-  příspěvek SDH na hody 2025 ve výši 6.500 Kč,
-  dar obce na vydání knihy naší občanky ve výši 4.000 Kč,
-  zákonná valorizace odměny starostky obce dle stanoveného koeficientu,
-  stanovení data 22.02.2025 a výše darů na vítání občánků.

Dne 10.02.2025 se konalo druhé jednání zastupitelstva v tomto roce za přítomnos� všech 

zastupitelů:

-  schválena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnos� – ke stavbě 
      p.č. 148/5, kNN, vNN s ČEZ distribuce a. s. a dohoda o umístění stavby č. IV-12-8029029, 
- schválena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnos� s ČEZ
      distribuce a. s. a dohoda o umístění stavby č. IV-12-8028632/SOBS VB/01,
-  projektová dokumentace na Výstavbu veřejného osvětlení čás� obce na pozemcích p. č. 586, 
      584, 186 a 185,
- revokace usnesení č. 4 z jednání ZO ze dne 15.09.2021 – Žádost o změnu ÚP p. č. 592 k. ú. 
      Zábeštní Lhota – projekt firmy GWS Locomo�ve s.r.o,
-  přehled podaných dotací na Olomoucký kraj pro rok 2025,
-  změna osoby na pozici účetní obce od 01.02.2025 paní Nehybová Marie,
-  povolení kácení dřevin Povodí Moravy p. č. 549 - rizikové stromy,
-  zahájení prací firmou Aqol s.r.o. na projektu “Kanalizace obce Zábeštní Lhota” - plánované 
     společné jednání s VAK Přerov 17.02.2025,
-  zahájení komplexních pozemkových úprav obce Zábeštní Lhota,
-  výsadba nového vánočního stromu v hodnotě 25.000 Kč,
-  zahájení Zprávy o uplatňování ÚP Zábeštní Lhota.

Vodovody a Kanalizace Přerov, a.s. informují o změně zásobování pitnou vodou naší obce, k níž 

dojde v březnu 2025 v souvislos� se stavbou "Zkapacitnění přivaděče Hranice-Lipník". Oblast 

Přerovska (Buk, Prosenice, Sobíšky, Zábeštní Lhota, Lazníky, Lazníčky, Radvanice) bude 

zásobována vodou z ÚV Troubky. Tvrdost vody se změní z původní hodnoty cca 1mmol/l na 

hodnotu cca 2,1 mmol/l. Uvedená změna potrvá přibližně 14 měsíců.

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚRADUINFORMACE Z OBECNÍHO ÚRADU



ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

Vyhlašujeme soutěž o nejlepší nápad jak zvelebit autobusovou zastávku. 

Své návrhy zasílejte na obecní mail či můžete hodit do schránky obecního úřadu do 

konce tohoto roku tj. 31.12.2025.  Vítěz obdrží dárkový balíček v hodnotě 1.000 Kč. 

VYHLAŠUJEME SOUTEŽ

ÚNOR 2025 STRANA 3ÚNOR 2025 STRANA 3

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚRADUINFORMACE Z OBECNÍHO ÚRADU

Dne 27.01.2025 proběhlo na výle�š� představení projektu Výstavby hal firmou GWS 

Locomo�ve s.r.o., na něž navázala pe�ce zjišťující názor občanů. Z pe�ce jasně vyplynulo, že 

všichni zapojení občané jsou zásadně pro� tomuto záměru. Zastupitelstvo obce pak na svém 

dalším zasedání revokovalo usnesení předchozího zastupitelstva o schválení záměru této 

výstavby. Záměr na změnu územního plánu byl tedy zamítnut. 

Začátkem roku proběhl konečný audit obce auditory Olomouckého kraje. Kontrola proběhla 

v pořádku a nebyla shledána žádná pochybení či nesrovnalos�. Proběhla také mimořádná 

kontrola ze strany Úřadu práce ČR zaměřená na hospodaření s veřejnými prostředky 

v souvislos� s čerpanou dotací na VPP spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu, 

která byla také naprosto v pořádku. 

Zeměměřický úřad oznamuje provádění zeměměřických prací pro vedení Základní báze 

geografických dat ČR v roce 2025 na území naší obce. Zaměstnanci Zeměměřického úřadu jsou 

oprávněni vstupovat i vjíždět v nezbytně nutném rozsahu na pozemky. Vlastníkům 

a oprávněným uživatelům nemovitos� se prokáží úředním průkazem. 

Vzhledem k povinnostem souvisejícím s předáváním dat do DTM Olomouckého kraje, jsme 

aktualizovali Pasport komunikací a dopravního značení z roku 2019, který neodpovídal 

skutečnostem a bylo nutné ho celý kompletně přepracovat. Nechali jsme také vypracovat 

Pasport veřejného osvětlení, který je podkladem pro čerpání dotace na rekonstrukci a obnovu 

veřejného osvětlení v obci. Oba pasporty byly nahrány v kooperaci s krajským úřadem do DTM 

Olomouckého kraje, čímž máme splněnou povinnost ze zákona.

V měsíci únoru došlo k vyvolání a zahájení Komplexním pozemkových úprav obce. Tento 

dokument bude zpracováván v následujících cca 4 letech Státním pozemkovým úřadem. 

Výstupem pak bude Plán společných zařízení, díky kterému bychom chtěli eliminovat eroze v 

naší krajině, podporovat zadržování vody, výsadbu stromů a alejí i obnovu polních cest. Cílem je 

také díky novým polním cestám pro pěší propojit bezpečně naši obec s obcí Sobíšky a Penčice, 

návaznos� na jejich pozemkové úpravy. Více informací zde  www.spucr.cz/pozemkove-upravy .



ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

V sobotu 30.11.2024 se konalo na obecním úřadě Adventní tvoření, kde jsme si společně 

připravily nejen adventní věnce, ale také jsme vyráběly výrobky na první adventní jarmark. 

Děkujeme všem dámám, které se zapojily a přispěly šikovnými ručičkami. V neděli 01.12.2024 

od 14 hodin jste si pak mohli tyto výrobky koupit. Nabídka byla opravdu rozmanitá od věnců, 

svícnů, dekorací na dveře až po skřítky, andělky, perníčky či makronky. Máme obrovskou radost, 

že se skoro vše prodalo a snad Vám dělaly naše výrobky radost co nejdéle.

První adventní neděli hned po jarmarku 01.12.2024 jsme opět společně rozsví�li náš vánoční 

stromeček na prostranství u autobusové zastávky. Pochutnali jsme si na dokonalých vánočkách 

a vdolečcích od p. Němce, připili jsme si svařákem či čajem, zapálili jsme první adventní svíci na 

věnci a také jsme si popřáli společně krásný začátek adventního času. Dě� opět našly na 

stromečku dárečky v podobě sladkos�, dopisu pro ježíška a adventního kalendáře. Po setmění 

jsme pak společně odpočítali rožnu� stromečku a dětem se rozzářily tváře ve světlech prskavek.

ZE SPOLECNÝCH SETKÁNÍZE SPOLECNÝCH SETKÁNÍ

ÚNOR 2025 STRANA 4ÚNOR 2025 STRANA 4



ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

V pátek 06.12.2024 i k nám do Zábeštní Lhoty zavítaly nebeské i pekelné kouzelné bytos�. 

Tentokrát jsme poprosili, zda by po zkušenostech z minulých let nás peklo mohlo ušetřit a poslat 

nám hodnější čer�ky a povedlo se... Všechny dě�čky, i ty které nakonec žádnou básničku ze sebe 

nevysoukaly, dostaly za odměnu balíček. Mikuláš zhodno�l, že u nás v Zábešce máme opravdu 

hodné dě�čky a tudíž čer� stáli v pozadí a jen přihlíželi krásným básničkám, říkankám a dokonce 

i hudebnímu vystoupení na harmoniku. Anděl odlétal se vší spokojenos� a s Mikulášem přislíbili, 

že k nám zavítají i příš� rok. Dospělí si mohli pochutnat na svařáku, bombardinu a bramborácích, 

dě�čky si pak připily čajem a zakusovaly párek v rohlíku. Dokonale nasněžené pak počasí 

podtrhlo kouzelnou atmosféru. Děkujeme všem, kdo i v tom větru a zimě přišli.

ÚNOR 2025 STRANA 5ÚNOR 2025 STRANA 5

Na Štedrý den se opět v podvečer konal tradiční Vánoční koncert v kapli. Dě� pilně několik týdnů 

nacvičovaly pod vedením manželů Zamcových, kterým děkujeme za velkou trpělivost a ochotu. 

Společně dě� zazpívaly několik koled, odrecitovaly básničku a každé z nich si také nacvičilo svou 

vlastní říkanku. Nakonec dohromady zazpívaly vánoční píseň "Čas Vánoční" za svitu lucerniček. 

Velmi milým překvapením bylo vystoupení rodiny Vařákových, kteří zahráli vánoční koledu z 13. 

stole� a také známou píseň We wish you a Merry Christmas. Všichni dohromady jsme si také 

zazpívali 4 oblíbené koledy a na závěr se odříkala modlitba Otče náš. Celým koncertem nás 

provedla paní Muchnová s paní Zamcovou. Dě� krásně opět namalovala Míša Borošová. 

Děkujeme všem zúčastněným a budeme se těšit opět za rok... ♡



ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

ÚNOR 2025 STRANA 6ÚNOR 2025 STRANA 6

Hned na Nový rok se konala první společná jízda dobrovolných hasičů našeho okrsku, která se 

jela po našich obcích a byla zakončena u nás v Zábeštní Lhotě. Byla to krásná akce, která se snad 

změní v každoroční tradici. 

I v naší obci se opět po roce 05.01.2025 konala Tříkrálová sbírka. Konečná vybraná částka byla 

7.034 Kč. Moc děkujeme koledníkům, kterým počasí opět úplně nepřálo. A také všem dárcům! 

Vybrala se opět na tak malou obec krásná částka.

V sobotu 22.02.2025 se na Obecním úřadě uskutečnilo Vítání nových občánků. V loňském roce 

se narodilo jen jedno miminko - Julie Hradílková. Julinka byla po celou dobu moc hodná 

a usměvavá, nejvíce ji zaujal hudební doprovod pana Vařáka s vnukem Adamem. Děkujeme za 

účast a bylo nám c� přivítat ji mezi naše občany. Přejeme jí hlavně zdraví a ať se jí v životě daří.



ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

NARODILI SE NARODILI SE 

ÚNOR 2025 STRANA 7ÚNOR 2025 STRANA 7

VYHLÁŠENÍ - MAZLÍCEK OBCEVYHLÁŠENÍ - MAZLÍCEK OBCE

Gratulujeme čtyřnohému vítězi soutěže Mazlíček obce Zábeštní 

Lhota. Dárkový poukaz v hodnotě 1.000 Kč si majitel může vyzvednout 

na obecním úřadě.

V roce 2024 do naší obce přibyla holčička Julie Hradílková.

OPUSTILI NÁSOPUSTILI NÁS

V roce 2024 nás bohužel opus�l pan Jaroslav Valigura (78 let).      

VÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILIVÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILI

V roce 2024 oslavili významné jubileum: paní Hana Filipová, pan Jaroslav Tylich, paní Naděžda 

Zamcová a pan Pavel Zamec. Ještě jednou všem gratulujeme a přejeme pevné zdraví.

UPOZORNENÍ A PROSBA OBCANUMUPOZORNENÍ A PROSBA OBCANUM

Upozorňujeme opětovně občany obce, kteří ještě neuhradili obecní poplatky, že splatnost 

poplatků je do 31.03.2025. Po tomto datu budou dlužníci obesláni písemně.

Dále prosíme všechny majitelé psů v naší obci, aby si po svých mazlíčcích uklízeli exkrementy!!  
Prosím dbejte alespoň trošku na čistotu naší obce, aby se zde dalo chodit na procházky, aniž by 
se člověk bál stoupnout do výkalů. A také apelujeme na majitele pejsků, jejichž mazlíčci 
opouštějí zahrady bez vědomí svého pána a neustále volně pobíhají po obci! 

Připomínáme občanům, že jsou stále k dispozici tašky na tříděné odpady. Výdej probíhá 
v pondělí 16-18 hodin na obecním úřadě. 

Připomínáme, že je možno si bezplatně zapůjčovat obecní štěpkovač na elektřinu pro úklid 
zahrad (nutné připojení na 380 V). 

 ° °



A CO NÁS TEPRVE CEKÁ?

ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

A CO NÁS TEPRVE CEKÁ?

05.04.2025  Workshop Velikonoční tvoření a výroba jedliček od 16 hodin

06.04.2025  Jedlička - dívky chodí po obci s koledou od 9 hodin

18.04.2025  Chlapci chodí s klapači a koledou od 16 hodin

30.04.2025  Pálení čarodějnic

03.05.2025  Divadlo Míša Borošová - Z pohádky do pohádky s Budulínkem v 15 hodin 

19.05.2025  Posezení zastupitelů s občany na výle�š�

Bližší informace o časech, místech a programu budou zveřejněny formou samostatných 

pozvánek na úřední desce, webu či FB stránky obce. 

Zpravodaj obce ZL vydává Obecní úřad Zábeštní Lhota, 11. vydání únor 2025, uzávěrka 01.03.2025. 
Redaktorka a �sk: Miková Kateřina. Vý�sk lze také odebírat elektronicky (a šetřit tak naše lesy), pošlete nám prosím email na 

zabestnilhota@�scali.cz. Počet vý�sků 70 ks. Vychází nepravidelně. Neprodejné. 

ÚNOR 2025 STRANA 8ÚNOR 2025 STRANA 8

SVOZ VOK A NEBEZPECNÝ ODPADSVOZ VOK A NEBEZPECNÝ ODPAD

Informujeme občany, že 2 velkoobjemové kontejnery na domovní odpad budou přistaveny do 

naší obce v pátek 02.05.2025. Odvoz proběhne v pondělí 05.05.2025. Kontejnery budou 

umístěny vedle kontejnerů na bioodpad. Do kontejnerů je zakázáno ukládat stavební suť! Lze 

odkládat nábytek, matrace, koberce, podlahovou kry�nu, vany, umyvadla apod. Kontejnery 

nejsou určeny pro odpad ze stavební činnos�, elektrozařízení - jako jsou TV, monitory, ledničky, 

počítače, dále akumulátory, baterie, pneuma�ky apod. Tyto věci lze donést v rámci svozu 

nebezpečného odpadu, který proběhne v naší obci v sobotu 03.05.2025 před obecním úřadem.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

